平成 23 年 5 月 19 日

各   位

会 社 名 株式会社キングジム

代表者名 取締役社長 宮本 彰

（コード番号 7962 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 吉岡 隆昭

（ TEL 03-3864-5883 ）

組織機構改革および人事異動に関するお知らせ

 当社は平成 23 年 5 月 19 日開催の取締役会において、下記の組織機構改革および人事異動を行うこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織機構改革（平成 23 年 6 月 21 日付）

  ①新規事業の拡大を推進し業務の効率化を図るため、新規事業企画部とリテール事業推進部

を統合し、「新規事業企画部」とする。

  ②組織のスリム化を図り業務の効率化を推進するため、管理本部各部の業務の効率化を推進

する。人事部と総務部を統合し、「人事総務部」とする。また、経理部については現行の

3 課体制を 2 課体制にし、広報部については管理本部より独立させ「広報室」に名称変更

する。

  ③電子文具開発部と一般文具開発部を統合し、「商品開発部」とする。新電子開発部門を増

強することにより、新商品開発をさらに推進する体制に変革させる。

  ④国内での生産を中止し、製造本部を「調達本部」に名称変更し、「調達部」と「品質管理

部」の２部体制とする。製造企画部の計画業務を経営企画部へ統合・移管し、製造企画

部は廃止する。現行体制のスリム化及び業務の効率化を図り、製造コストの低減を実現

する。

２．人事異動

①取締役の異動（平成 23 年 6 月 21 日付）

 （ 氏名 ）  （  新  ）          （  現  ）

吉岡 隆昭   専務取締役 管理本部長      専務取締役 管理本部長

兼 広報室担当          ＊執行役員兼務

＊執行役員兼務

橋本 博之   常務取締役 調達本部長      常務取締役 製造本部長

兼 海外事業推進部担当      兼 海外事業推進部担当

兼 環境推進室担当        兼 環境推進室担当

＊執行役員兼務          ＊執行役員兼務

市村 憲治   常務取締役 国内子会社担当     常務取締役 国内子会社担当

兼 新規事業企画部担当      兼 リテール事業推進部担当

＊執行役員兼務          兼 新規事業企画部担当

＊執行役員兼務

②執行役員の就任（平成 23 年 6 月 21 日付）

 （ 氏名 ）  （  新  ）          （  現  ）

古野 康弘   執行役員 人事総務部長       人事部長

亀田 登信   執行役員 開発本部副本部長     電子文具開発部長 兼 一般文具開発部長

高野 真    執行役員 ｷﾝｸﾞｼﾞﾑｲﾝﾄﾞﾈｼｱ取締役社長 ｷﾝｸﾞｼﾞﾑｲﾝﾄﾞﾈｼｱ取締役社長

③執行役員の退任（平成 23 年 6 月 15 日付）

 （ 氏名 ）  （  新  ）           （  現  ）

 宮川 眞治   顧問                執行役員 総務部長

④部長人事

（平成 23 年 6 月 16 日付）

 （ 氏名 ）  （  新  ）           （  現  ）

古野 康弘   人事部長 兼 総務部長        人事部長

（平成 23 年 6 月 21 日付）

 （ 氏名 ）  （  新  ）           （  現  ）

渡邊 功    経営企画部 部付部長         製造企画部長 兼 松戸工場長

浦野 潤也   新規事業企画部 部付部長       リテール事業推進部長

安蒜 康英   商品開発部長            電子文具開発部開発二課長

水谷 聡    調達部長              購買部長

⑤子会社人事

(1)株式会社キングビジネスサポート

 新任取締役候補

 （ 氏名 ）  （  新  ）             （  現  ）

 山口 哲男   代表取締役社長             ㈱キングジム広報部長

 上田 高司   取締役                 ㈱キングジム新規事業企画部長

         兼 ㈱キングジム新規事業企画部長

 退任予定取締役

 （ 氏名 ）  （  現  ）

 寺沢 勇    代表取締役社長

 表 匡聡    取締役

         兼 ㈱キングジム常務取締役

(2)株式会社アスカ商会

 新任取締役候補
 （ 氏名 ）  （  新  ）             （  現  ）

 萩田 直道   取締役                 ㈱キングジム取締役営業本部副本部長

         兼 ㈱キングジム取締役営業本部副本部長

 上田 高司   取締役                 ㈱キングジム新規事業企画部長

         兼 ㈱キングジム新規事業企画部長

 退任予定取締役

 （ 氏名 ）  （  現  ）

 表 匡聡    取締役

         兼 ㈱キングジム常務取締役

 松本 貴宏   取締役

         兼 ㈱キングジム一般文具開発部開発一課長

※子会社人事については、各子会社の株主総会終結後となります。

以上